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انتصاب استانداران در دولت پزشکیان در 
هفته ها و روزهای اخیر با انتقادات جدی همراه 
بوده  است. بعد از تعیین وزرا که نتوانست دل 
هواداران و کمپین‌کنندگان انتخابات مسعود 
پزشکیان را راضی کند، حالا انتصاب‌های رده 
دوم و سوم دولت آغاز شده و در این مرحله هم 
ظاهرا »وفاق« اســم رمز سرپوش گذاشتن بر 

عقب‌نشینی مداوم در مقابل یک جریان است.
اما حالا جدا از این مساله موضوع انتصابات 
و ابغاهای ستار هاشمی ، وزیر ارتباطات دولت 
چهاردهم نیز به محل بحث های جدی تبدیل 

شده است. 

انتصاب های جنجالی
 از وزارت کشور تا ارتباطات

از سوی دیگر اکنون خبرها حکایت از آن 
دارد که  با حکم اسکندر مومنی، وزیر کشور، 
مسعود نصرتی به‌عنوان معاون عمران و توسعه 
امور شهری و روســتایی وزیر کشور و رئیس 
سازمان شــهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور 
منصوب شد. او جایگزین مهدی جمالی‌نژاد 
در این سمت شد که به عنوان استاندار اصفهان 
منصوب شــده اســت.نکته این جاست که 
نصرتی پیش از این، ســمت‌های متعددی در 
مدیریت شهری بر عهده داشته اما مهم ترین 
مساله درباره او اکنون این است که او شهردار 
منطقه ۲۲ تهران و منصوب ذاکانی بوده که در 
دوران انتخابات نه فقط رقیب مسعود پزشکیان 
بود بلکه شدیدترین و تندترین حملات را نیز بر 
علیه رئیس جمهور در مناظره ها ارائه کرده بود.

ایــن انتصاب عجیــب در وزارت کشــور 
همزمان با این خبر که ســتار هاشمی ، وزیر 
ارتباطات، اکنون حســن سالاریه معاون زارع 
پور، وزیر سابق ارتباطات و از حامیان جلیلی 
را در سمت خود ابقا کرده و حالا نیز قصد دارد 
احسان خرامید از دیگر حامیان سعید جلیلی 
را نیز در سمت سابق خود در وزارت ارتباطات 
حفظ و ابقا کند، بار دیگر منجر به شدت گرفتن 
انتقادات شد که چطور است که دولت مسعود 
پزشــکیان با کلیدواژه وفاق در پی حفظ و یا 
انتصاب اشخاصی است که تقریبا جامعه رای 
دهنده به او را به شدت ناامید کرده و پایگاه رای 

پزشکیان را متزلزل خواهد کرد. 
انتصابات و ابقاهای اخیر در حالی رخ می 
دهد که این اشــخاص نزدیک به تفکر فکری 
خاص به طــور کامل در انتخابات شکســت 
خوردند و حتی در یکی از بی رونق ترین دوران 
های انتخابات در کشور که با همه توان و پایگاه 

رای خود وارد ماراتن انتخابات شده بودند، در 
نهایت از کاندیدای حداقلــی اصلاح طلبان و 
اعتدالیون نیز شکست خوردند. در مقابل این 
شکست گویا در حال پاداش گرفتن از دولتی 
هستند که پایگاه رای آن هیچ نزدیکی به این 

اشخاص ندارد.

سهم خواهی با رمز وفاق
در این میان گویا اصولگرایان تندرو و حتی 
طیف پایداری، به خوبی توانسته‌اند بادبان‌ها را 
بچرخانند و در دولت پزشکیان برای خود جا 
باز کنند؛ این سیاست  با رمز »وفاق« در حال 
گسترش است و در کل دولت به مشام می‌رسد.  
در همین حال خبرهای عجیب درباره انتصاب 

معاون فرهنگی وزیر علوم دولت رئیســی در 
وزارت ارشــاد  نیز به گوش می رسد.  این بدان 
معناســت که همان شــخصی  که در دوران 
مدیریت مجموعه تفکر آن ها در دانشگاه ها، 
اخراج دانشــجویان و اســاتید اتفاق افتاد، در 

شکلی تازه قصد بازگشت به دقدرت را دارند. 
 البته که تلاش نهادهــای قدرت و جبهه 
پایداری برای حفظ مدیران ســابق ادامه دارد 
اما دولت مردمی پزشکیان وامدار دولت سایه‌ 
نیســت که حالا خود را بدهکارش بداند یا از 
ترس حملاتش، نیروهای جان برکفش را در 

وزارتخانه ها حفظ کند.

خالص سازان 
در پی خالص سازی با وفاق 

 وزارت فرهنگ در بهار و خرداد سال جاری 
و دوران مبارزات انتخاباتی به شــکلی عجیب 
به ستاد انتخاباتی سعید جلیلی تبدیل شده 
بود و این تفکر بســته که تحت سیطره حلقه 
نزدیکان سببی آقای رئیسی اداره می شدند، 
گویا حالا می داند که بهتریــن راه ضربه زدن 
به دولت پزشکیان نابودی امیدی است که در 
رای دهندگان شکل گرفته بود. آیا فردی بهتر و 
کارآمدتر از نزدیکان تفکر پایداری وجود نداشت 
که سکان بخش فرهنگ کشور را به او بسپارید؟ 
آیا جریان سیاسی نزدیک به رئیس جمهور تا 
این اندازه از مدیران تهی است که دست به دامن 

پایداری ها شده اند؟ 
این شــرایط در حالی اســت کــه دولت 
پزشکیان در وضعیتی بر سر کار آمد که دولت 

پیش از او، از همــان روز اول، با شــعار بیرون 
ریختن »بانیان وضع موجود« ســکان امور را 
در دست گرفت. بعد از آن که طی یک سال تا 
لایه‌های دوم و سوم دولت قبل را پاکسازی کرد، 
تازه به یاد »خالص‌سازی« بیشتر افتاده بود که 
عمر رئیس دولت کفاف به انتها رســاندن این 
پروژه را نداد. اما دولت مسعود پزشکیان ظاهرا 

از آن طرف بوم این سیاست افتاده است.
این عملکرد صدای هواداران و تحلیل‌‌گران 
مدافع رئیس‌‌جمهور را هم درآورده اســت؛ از 
آذر منصوری رئیس جبهه اصلاحات تا محمد 
مهاجری و فیاض زاهد در مورد انتصابات دولت 

ناچار شده‌اندند هشدار دهند.

انتقاد حامیان پزشکیان
 از روند وفاق در دولت 

فیاض زاهد که در تمــام دوران انتخابات 
در کنار جواد ظریف شهر به شهر رفته و برای 
پیروزی مسعود پزشکیان تلاش کرده بود نیز 
اکنون هشــدار می‌دهد: »حامیان پزشکیان، 
او را تنها نگذاشــته‌اند و انتظارشان این است 
که رئیس‌جمهور هم آن‌هــا را تنها نگذارد. در 
استان‌ها بود که مســعود پزشکیان رأی آورد. 
فرض کنید شمای استاندار، از جناح مقابل یا 
مخالف دولت بیاورید که هویت و شناسنامه 
سیاسی‌اش مخالف دولت اســت. شما همه 

طرفدارانتان را ناامید می‌کنید.«
زاهد به درستی می گوید که اگر چنین روند 
صورت بگیرد، نیروی سیاسی حامی پزشکیان 
احساس تحقیر می‌کنند: »اگر استانداری را 

بگذارید که مخالف رئیس‌جمهور بوده است و 
در آنجا نیروهای سیاسی مورد حمایت خود را 
مورد تحقیر قرار دهید، این به نظرم یک خطای 

سیاسی راهبردی است.« 

فشار به دولت و مسعود پزشکیان
 از سه ناحیه 

در این بین یدالله طاهرنژاد، عضو شــورای 
مرکزی حــزب کارگــزاران ســازندگی در 
گفتگویی با خبرآنلاین اصلا تعــارف را کنار 
گذاشته و صراحتا می‌گوید اســتانداری که 
مشی سیاسی متفاوتی با رییس جمهور داشته 
باشد، ابزاری در دست رقیب است که به موقع 
کارآمدی خودش را برای رقیب دولت نشــان 

می‌دهد.
طاهرنژاد درباره فشــارها می گوید که:» 
به نظر می‌رســد آقای دکتر پزشکیان تحت 
فشار و ملاحظات شدیدی از سه ناحیه مجمع 
نمایندگان استان، ستادهای استانی که الان 
کمترین حق خودشان می‌دانند که نظر آنها در 
انتخاب استاندار تأمین شود و جبهه اصلاحات 
استان‌ها، قرار دارد که در این شرایط جمع کردن 

نسبی نظرات این ۳ جریان کار سختی است.«
طاهرنژاد درباره ناامیــدی در پایگاه رای 
پزشکیان نیز می گوید:» رئیس جمهور باید 
عنایت داشته باشد  وقتی در استانی که بیش 
از ۶۰، ۷۰ درصد رأی دهندگان به او رأی داده 
اند، انتخــاب نفر اول اســتان از جریان اقلیت 
صورت می‌گیرد، این رنجش و ســرخوردگی 
ایجاد می‌کند و  باعث می‌شود که رئیس جمهور 
نتواند بــه عقبه اجتماعی خود پاســخ دهد و 
منجر به دلخوری آنها شود بنابراین اگر رئیس 
جمهور می‌خواهد با قدرت کشور را اداره کند 
باید حمایت قدرتمند مردمــی را همراه خود 
داشته باشد. در برخی استان‌ها این نکته مراعات 
نشده یعنی طیف اقلیت توانستند نماینده خود 
را به عنوان استاندار به کرسی بنشانند و اکثریت 
در بهت و حیرتند  که چرا به نظرات آنها توجه 
نشده،آنها در حالی که شرایط رقابت برابر نبود 
برای پزشکیان وارد میدان شدند، تلاش کردند 
و رأی جمع کردند، شرائط بسیار سختی تحمل 
کردند اما طرف مقابل از همه امکانات و امتیازات 
برخوردار بوده و الان هم در حال گرفتن امتیاز 

است.«

وعده های پزشکیان و
 انتظار پایگاه اجتماعی او 

اما چرا موضوع پایگاه رای و رای دهندگان 
این همه از منظر فعالین سیاسی اهمیت دارد؟ 
قدرت اصلی هر دولتی از مردمی گرفته می‌شود 
که به او رای دادند. در این میان پزشــکیان در 
انتخابات تلاش کرد تا چهره‌ای صادق و شفاف 

از خود ارائه کند.
آن ها کــه به او رای دادنــد خواهان تغییر 
هســتند و این تغییر ابتدا از درون دولت آغاز 
می‌شــود.  این حرف درستی است که مسعود 

پزشــکیان در انتخابات سعی کرد مانند سایر 
کاندیداهای رقیب وعده‌های فریبنده ندهد. 
اما اگر این حرف را مبنایی برای این قرار دهیم 
که پزشکیان بدون هیچ وعده‌ای منتخب مردم 
شد، اشتباه است. انتظاراتی همچون برطرف 
کردن فیلترینگ، جمع کردن گشت ارشاد و 
رفع تحریم‌ها یا به تعبیر خود او »بیرون آمدن 
ایران از قفس تحریم هــا« و این موارد در واقع 
وعده‌های او بود که بیشتر از جنس سیاست بود 
تا وعده‌های اقتصادی. از همین رو، کارگزاران و 
مدیرانی که پزشکیان برای دستگاه دولتی خود 
انتخاب می‌کند، نمی‌توانند بی‌ارتباط و یا در 
نقطه متضاد با انتظارات ایجاد‌شده باشند. در 
صورتی که کارگزار منتخب او نتوانند وعده‌ها 
را محقق کنند، بیشترین لطمه متوجه شخص 
مسعود پزشکیان خواهد بود و برای او کارنامه 
تلخی را رقم خواهند زد.در چنین شــرایطی 
بسیار بر این باورند که کارگزارانی که در حال 
انتخاب‌شدن هستند، متناسب با این وعده‌ها 

عمل نخواهند کرد.
نکته دیگر این که در مــورد وعده رئیس 
جمهور مبنی بر استفاده از کارشناسان و افرادی 
بود که براساس اصل کارشناسی انتخاب و برای 
مدیریت برگزیده شوند. اما اینجا اتفاقا در زمانی 
که فردی از جناح مقابل انتخاب می‌شــوند، 
به هیچ وجه به تخصص و توانمندی او اشــاره 
نمی‌شــود. بلکه تنها نکته برجســته و دلیل 

انتخاب، کلیدواژه »وفاق« است.
در واقع تاکنون در مورد هر کدام از افرادی 
که انتصاب آن ها مناقشه‌برانگیز شده، دولت 
استدلال نمی‌کند که براساس شایستگی این 
فرد را انتخاب کرده بلکه فقط از وفاق هزینه می 
شود و چنان شــده که انگار دیگر وفاق معنای 
ترس از رقیب را در دولت چهاردهم یافته است.

با این شرایط دیگر عجیب نیست که باید 
نگران سرمایه اجتماعی دولت باشیم؛ دولتی 
که از همان ابتدای حضور رئیس در انتخابات 
مشــخص بود که هیچ طبقه خاص و وفاداری 
برای حمایت ندارد پس باید از همان سرمایه 
اجتماعی کوچکی کــه در دوران انتخابات به 
دست آورده به خوبی حفاظت کند. اما مشکل 
اینجاســت که گویا این بار سرمایه اجتماعی 
پیش پای مفهومی از وفاق که اساســا وفاق با 

رای دهندگان نیست در حال ذبح شدن است.

عراقچی: 
مسئولیت خسارات احتمالی 

به عهده بایدن است 
ســید عباس عراقچی در واکنش به اظهارات »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا مبنی بر اینکه از زمان و چگونگی حمله رژیم 
صهیونیستی به ایران آگاه اســت، گفت: کسی که علم آگاهی از 
»زمان و چگونگی حمله اسرائیل به ایران« داشته باشد، مسئولیت 
هرگونه خسارت احتمالی را برعهده خواهد داشت.به گزارش ایسنا 
، سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در این 
ارتباط نوشت :» هر که علم و آگاهی از »زمان و چگونگی حمله 
اسرائیل به ایران« داشته باشــد، و یا تجهیزات و پشتیبانی برای 
چنین حماقتی در اختیار قرار داده باشد، منطقا مسئولیت هرگونه 

خسارت احتمالی را برعهده خواهد داشت.
    

حزب اتحاد ملت:
جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، 

بخشی همیشگی از خاک ایران هستند
حزب اتحاد ملت با محکومیت موضع مشترک اخیر اتحادیه 
اروپا و اعضای شــورای همــکاری خلیج فــارس در خصوص 
حاکمیت کشورمان بر جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب کوچک و 
تنب بزرگ بر لزوم اتخاذ موضع مقتدرانه دستگاه دیپلماسی در 
این باره تاکید کرد.  این حزب با صدور بیانیه ای بر لزوم اتخاذ موضع 
مقتدرانه دستگاه دیپلماسی در این باره تاکید کرد و افزود: جزایر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک، بخشی همیشگی از خاک 
ایران هستند و طرح ادعای اشغال آن‌ها بی‌معنی است. تمامیت 
ارضی کشور که با فداکاری دلیرانه ایرانیان حفظ شده است، خط 
قرمز غیرقابل‌گذشت همه جریانات فکری و سیاسی داخلی با هر 
گرایشی محسوب می‌شود و این مبنای مشترک، قابل خدشه 
نیســت. این موضع، در عین احترام به مرزهای بین‌المللی تمام 

کشورهاست.
    

سخنگوی شورای نگهبان و امکان اصلاح 
لایحه غفاف و حجاب 

سخنگوی شورای نگهبان دیروز در پاسخ به پرسش خبرنگاران 
درباره اصلاح طرح عفاف و حجــاب گفت: دولت از طریق لایحه 
و مجلس از طریق طرح می‌تواند فراینــد لازم را در مجلس طی 
کند سخنگوی شــورای نگهبان  دیروز در نشست خبری خود 
به ســوالات خبرنگاران درباره لایحه عفــاف و حجاب، پالرمو، 
موضوع فیلترینگ و... پاسخ داد. به گزارش ایسنا هادی طحان 
نظیف در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه آیا لایحه عفاف و 
حجاب قابلیت اصلاح دارد؟ گفت: هر قانونی امکان اصلاح دارد 
و دولت از طریق لایحه و مجلــس از طریق طرح می‌تواند فرایند 
لازم را در مجلس طی کند .وی  درباره ســازوکارهای اجرای این 
قانون توضیح داد: در این خصــوص ابهامی وجود ندارد و مصوبه 
 جهت طی مراحل بعدی در اختیار مجلس شــورای اســامی 

قرار دارد.
    

رئیس مرکز پژوهش های مجلس :
مبحث جزایر سه گانه 
بابت فشار به ایران است

رئیس مرکز پژوهــش های مجلس هم در پاســخ به بیانیه 
مشترک اتحادیه اروپا و شــورای همکاری خلیج فارس خاطر 
نشان کرد: غربی‌ها در صدد آن هستند تا با وارد کردن فشارهای 
چند بعدی بر کشــورمان، ایران را وادار به پذیرش خواسته‌های 
سیاسی و امنیتی خود در مسائل مختلفی نظیر محور مقاومت، 
جنگ غزه و لبنان و برنامه صلح آمیز هسته‌ای کشورمان کنند که 
البته بی تردید راه به جایی نخواهند برد. وی در خصوص اقدامات 
قانونی در مقابله با این بیانیه و بیانیه‌های مشابه آن، تصریح کرد: 
ماده ۶۱ برنامه هفتم پیشــرفت، دولت را مکلف کرده اســت تا 
نسبت به فعال‌سازی حداکثری ظرفیت‌های متنوع شهرستان 
ابوموسی در استان هرمزگان با محوریت جزایر مربوط، با تأکید 
بر استقرار و ارائه خدمات برتر در ســطوح محلی، ملی و فراملی 
اقدام کند. نگاهداری توضیح داد: برای رســیدن به این اهداف، 
دولت مکلف اســت با در نظر گرفتن نظــام حمل‌ونقل، آماد و 
پشتیبانی و خدمات بازرگانی و توسعه مؤثر زیرساخت‌های انرژی 
و ارتباطات، صنعت و معدن و ایجــاد و توزیع خدمات اجتماعی 
شــامل آموزش‌عالی، درمانی، فرهنگی، ورزشــی و شناسایی 
و گسترش ظرفیت قلمروهای گردشــگری و اقامتی و اقتصاد 
دریا محور اقدام کند. ضمن آنکه سازمان و وزارت کشور مکلف 
 شده‌اند تا گزارش عملکرد این بند را هر شش‌ماه یک‌بار به مجلس 

ارسال کنند.
    

آغاز رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ 
به میزبانی ایران

صبح دیروز، نشســت خبــری  رزمایش مرکــب دریایی 
آیونز2024 برگزار شــد و امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی 
خبرداد که این رزمایش به میزبانی ایــران و با حضور تعدادی از 
نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند آغاز شده است. 
به گزارش ایسنا بنابر اعلام سخنگوی رزمایش مرکب دریایی آیونز 
۲۰۲۴،  این رزمایش با محوریت نیروی دریایی راهبردی ارتش و 
مشارکت نیروی دریایی سپاه پاســداران، دریابانی فراجا و اداره 
بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و همچنین کشورهای 
روسیه، عمان، عربستان سعودی، هندوستان، تایلند، پاکستان، 

قطر و بنگلادش برگزار می شود.
    

تبریک مهاجرانی
 به اولین فرماندار زن کردستان 

ســخنگوی دولت انتصــاب ســودابه ضرغام‌نــژاد اولین 
فرماندار زن کردستان را تبریک گفت.به گزارش ایسنا، فاطمه 
مهاجرانی در پیام تبریک خود نوشــته است:»ســرکار خانم 
سودابه ضرغام‌نژاد انتصاب بجا و شایسته حضرت‌عالی که نشان 
از توانمندی و شایستگی‌های زنان کشــورمان دارد را خدمت 
 جناب‌عالی تبریک گفته و برایتان از خدای متعال آرزوی توفیق 

روز افزون دارم.
    

اعتراض به شبکه ایکس 
در پی اقدام شبکه ایکس )توئیتر ســابق( در راستای ایجاد 
محدودیت برای برخی از کاربران حامی حقوق مردم فلسطین و 
مقاومت، عضو هیات رئیسه مجلس دهم در واکنش به آن اعتراض 
کرد.  به گزارش ایسنا محمدعلی وکیلی تاکید کرد: این اقدام نشان 
می‌دهد که واقعا رژیم صهیونیستی سوار بر نظام رسانه‌ای دنیا و 
حتی پلتفرم ها است؛ اینکه گفته می‌شود این ها تابع گردش آزاد 
اطلاعات هستند و حقوق کاربران را تضمین کرده و جهانی می 
اندیشند و جهانی عمل می کنند، صرفا یک شوخی و طنز تاریخ 

گذشته است. 

واکاوی روند دولت پزشکیان و انتصابات پرحاشیه از استانداران تا معاونان وزرا روی موج کوتاه

وفاق اسم رمز عقب نشینی در برابر رقیب بازنده؟!
نهال فرخی

دولت پزشکیان در وضعیتی 
بر سر کار آمد که دولت پیش 
از او، از همان روز اول، با شعار 
بیرون ریختن »بانیان وضع 

موجود« سکان امور را در دست 
گرفت. بعد از آن تازه به یاد 

»خالص‌سازی« بیشتر افتاده 
بود که عمر رئیس دولت کفاف به 

انتها رساندن این پروژه را نداد

 وعده رئیس جمهور مبنی 
بر استفاده از کارشناسان و 

افرادی بود که براساس اصل 
کارشناسی انتخاب و برای 

مدیریت برگزیده شوند. 
اما اینجا اتفاقا در زمانی که 

فردی از جناح مقابل انتخاب 
می‌شوند، به هیچ وجه به 

تخصص و توانمندی او اشاره 
نمی‌شود. بلکه تنها نکته 
برجسته و دلیل انتخاب، 

کلیدواژه »وفاق« است

وزیران امور خارجه ایران و ترکیه طی دیدار در اســتانبول درباره 
گسترش روابط و همچنین مســائل منطقه رایزنی کردند.  این البته 
در حالی بود که عباس عراقچی و هاکان فیدان وزیران خارجه ایران و 
ترکیه در استانبول در حال قدم زدن در ساحل دریا، نیز به صورت کاملا 

خصوصی، با هم گفتگو کردند.
به گزارش ایســنا، »ســید عباس عراقچی« وزیر امــور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در سومین اجلاس چارچوب 
همکاری‌های منطقه‌ای موسوم به گروه ۳+۳ و نیز رایزنی دوجانبه با 
مقامات ترکیه راجع به روابط دوجانبه و تحولات منطقه‌ای به ترکیه 
سفر کرده است، روز شنبه با »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیه 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار عراقچی با تاکید بر اهمیت افزایش همگرایی و مراودات 
اقتصادی و تجاری میان ترکیه و ایران به عنوان ۲ کشور مهم منطقه و ۲ 
قدرت موثر جهان اسلام، از آمادگی ایران برای فعال‌کردن شورای عالی 
همکاری‌های ۲ کشور خبر داد و این گام را تحولی مهم در روند تقویت 

روزافزون روابط بین ۲ ملت توصیف کرد.
عراقچی حوزه تجارت، اقتصاد، صنعت، کشاورزی، گردشگری، 
انرژی و همکاری‌های علمی و دانشگاهی را از جمله عرصه‌هایی دانست 
که امکان توســعه بیش از پیش همکاری‌های ۲ کشور در مورد آن‌ها 
وجود دارد. وی همچنین بر ضرورت توجه بیشتر به استفاده از ظرفیت 
استان‌ها و نواحی مرزی ۲ کشور برای افزایش مراودات اقتصادی بین 

مردمان ۲ کشور میان تاکید کرد.
وزیر امور خارجه ایران با اشــاره به ادامه جنایات و جنگ‌افروزی 
رژیم صهیونیستی، بر مسئولیت مشترک کشورهای اسلامی و همه 
کشورهای منطقه برای توقف نسل‌کشــی و تجاوزات در غزه و لبنان 
و گســترش دامنه تعرضات نظامی و امنیتی رژیم اشــغالگر به سایر 
کشــورهای منطقه تاکید کرد. وی همچنین بــا فاجعه‌بار توصیف 
کردن شرایط انســانی در غزه و لبنان، خواستار بسیج ظرفیت‌های 
 منطقه‌ای و بین‌المللی برای کمک‌های بشردوستانه به مردم مظلوم 

و آواره شد.

همبستگی اسلامی و جهانی با مردم در غزه و لبنان
هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه نیز بر عزم کشورش برای تقویت 
روابط بین ۲ همسایه در حوزه‌های مختلف  اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و امنیتی تاکید کرد و همکاری در زمینه امنیت مرزی و مقابله با تروریسم 
را از جمله این موارد دانســت. برگزاری منظم کمیســیون مشترک 
اقتصادی، تداوم رایزنی‌های سیاسی و دیپلماتیک، بزرگداشت سال 
۲۰۲۵ به عنوان ســال فرهنگی ایران-ترکیه و نیز برگزاری نشست 
شورای عالی همکاری میان ۲ کشور از جمله موضوعات مورد بررسی 

بین دو وزیر خارجه در این دیدار بود.
وزیر خارجه ترکیه همچنین با اظهار تاسف و نگرانی شدید از تداوم 

جنگ و نسل‌کشی رژیم اسرائیل در غزه و لبنان، مخالفت قاطع ترکیه با 
ماجراجویی‌های رژیم اشغالگر و ضرورت تلاش همه‌جانبه جهت مقابله 
با تهدید صلح و ثبات منطقه‌ای از ناحیه رژیم صهیونیستی را خاطرنشان 
کرد و خواستار همبستگی اسلامی و جهانی با مردم مظلوم در غزه و 

لبنان و ارائه کمک‌های بشردوستانه به آوارگان شد.

تفاهم ایران و ترکیه برای فعال‌تر کردن شورای عالی همکاری‌ها
»اسماعیل بقائی« سخنگوی وزرات امور خارجه ایران نیز در پیامی 
در شبکه اجتماعی ایکس به زبان ترکی نوشت که عراقچی و فیدان، 
»گفت‌گوهای بسیار پرمحتوا و راهگشــایی در مورد روابط دوجانبه 
داشــتند. آن‌ها همچنین وضعیت منطقه را با توجه بــه ادامه قانون 
شکنی و جنایات رژیم اسرائیل بررسی کردند.« در ادامه این پیام آمده 
اســت: ایران و ترکیه مصمم به ادامه تقویت روابط و مراودات در همه 
حوزه‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی هســتند. آن‌ها برای فعال‌تر 
کردن شورای عالی همکاری‌های ۲ کشور تفاهم نمودند. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی ایران همچنین خبر داد: طرفین با محکومیت شدید 
نسل‌کشی و تجاوزات رژیم اسرائیل در غزه و لبنان، خواستار اقدام جدی 
در سطح منطقه و جهان برای مقابله با جنون اسرائیل در جنگ افروزی و 
کشتار بی‌گناهان در منطقه و ارسال کمک‌های بشردوستانه به آوارگان 

در غزه و لبنان شدند.

مخالفت قاطع ترکیه با ماجراجویی‌های اسرائیل

رایزنی عراقچی و فیدان در پیاده روهای  استانبول

گزارش

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: به باور من حتی سران انجمن 
حجتیه هم مبرا از این‌گونه نظرات هســتند و به این شدت از جنگ و 
کشتار صحبت نمی‌کنند. علما، قضات و مسئولین باید مقابل چنین 
اظهارنظراتی بایستند و این افراد را بازخواست کنند که این حرف‌ها 
براساس کدام مبنای شرعی، دینی و قرآنی گفته شده است. در هرحرفی 

باید مصلحت نظام و کشور و ملت در نظر گرفته شود. 

به گزارش ایلنا، حجت‌الاسلام محمدتقی فاضل میبدی، درباره 
طرح نظراتی مانند اظهارات میرباقری درخصوص کشته شدن نصف 
مردم جهان در راه رسیدن به حق و قرب الهی و تصویری که رواج این 
اظهارات در رسانه ملی از کشورمان می‌سازد، گفت: کسی در داخل به 
این حرف‌ها توجه نمی‌کند، ولی مخالفان در خارج از کشور این خبرها 
را دستاویز می‌کنند و روی حوزه‌های سیاست خارجی تاثیرگذار است 

و می‌گویند روحانیت شیعه و ایران برای رسیدن به اهدافشان در پی 
کشتن انسان‌ها هستند! گفتن چنین سخن‌هایی اولین ضرر را به تشیع 
می‌زند. اینها حرف خطرناکی در حوزه سیاست خارجی است و باید از 

گفتن چنین حرف‌هایی جلوگیری شود. 
عضو مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم مدعی شد: گاهی 
اوقات حرف‌هایی که گفته می‌شود، یا از سر جهل است و یا عامل نفوذی 
بودن افراد. نباید در رسانه‌ها و مخصوصا صدا و سیما گاهی حرف‌هایی 
زده می‌شود که به سود دشمن به خصوص اسرائیل است. سود چنین 
حرف‌هایی به صهیونیست‌ها می‌رسد. میبدی گفت: به باور من حتی 
ســران انجمن حجتیه هم مبرا از این‌گونه نظرات هســتند و به این 
شدت از جنگ و کشتار صحبت نمی‌کنند. علما، قضات و مسئولین 

باید مقابل چنین اظهارنظراتی بایســتند و این افراد را بازخواســت 
کنند که این حرف‌ها براســاس کدام مبنای شــرعی، دینی و قرآنی 
 گفته شــده اســت. در هرحرفی باید مصلحت نظام و کشور و ملت 

در نظر گرفته شود. 
این فعال سیاسی اصلاح‌طلب معتقد است: ثمره این حرف‌ها در 
یک دیدگاه برای مقابله با دولت پزشکیان و در یک دیدگاه دورتر برای 
مبارزه و نابودی با اصل نظام و کشور است. زمانی هم که خاتمی به دولت 
اصلاحات آمد، این فعال شدن از طریق صحبت‌های آیت الله مصباح در 
خطبه‌های نماز جمعه جدی‌تر بیان شد. این جبهه معتقدند چون دولت 
تشکیل شده دولت متبوع این‌ها نیست؛ پس به هر قیمت باید مقابل این 

دولت ایستاد تا پا نگیرد و جانیفتد.

واکنش فاضل میبدی به اظهارات میرباقری؛

حتی انجمن حجتیه هم از این‌گونه نظرات مبراست

گزارش

عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد که جزایر سه 
گانه جزء لاینفک خاک جمهوری اسلامی ایران و خط قرمز ایران است و تا پای جان از آن دفاع 
می‌کنیم. بهنام سعیدی در گفت‌وگو با ایسنا در واکنش به بیانیه نشست مشترک سران شورای 
همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا و طرح ادعاهای واهی علیه تمامیت ارضی ایران گفت: هیچ 

قدرت، فرد و کشوری نمی‌تواند حاکمیت مطلق ایران در جزایر سه گانه را تضعیف کند.
وی افزود: خط قرمز ایران حاکمیت مطلق بر جزایر سه گانه است که جزء خاک ایران اسلامی 
به شمار می‌آید لذا ما ضمن محکوم کردن بیانیه اخیر شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه 
اروپا تاکید می‌کنیم که این جزایر همیشه بخش لاینفک از خاک ایران بوده، هست و خواهد بود.
این عضو هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران هرگز اجازه نمی‌دهد ادعاهای واهی و بی‌اساس کشورهای خارجی به حق حاکمیت 
کشورمان آسیب وارد کند. یقیناً چنین ادعاهای خلاف واقعی هیچ اساس و بنیانی ندارد و برخلاف 

اصول حقوق بین‌الملل است.وی خطاب به کشورهای اروپایی گفت: به کشورهای اروپایی هشدار 
می‌دهم که از ایجاد تنش در منطقه دوری کرده و به تعهدات بین‌المللی پایبند باشند؛ جزایر سه 
گانه جزء لاینفک خاک جمهوری اسلامی ایران و خط قرمز ایران است و تا ابد از آن دفاع می‌کنیم.

در همین حال حســنعلی اخلاقی امیری، نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ادعای اتحادیه اروپا در خصوص جزایر سه گانه ایرانی تنب 
بزرگ، تنب کوچک و بوموسی اظهار کرد: تاریخ نشان داده است هر زمان جمهوری اسلامی برای 
ایجاد همگرایی و هم افزایی سیاسی و اقتصادی در منطقه قدم برداشته است، موجب عصبانیت و 
تحرک دشمنان شده است. موضع گیری اتحادیه اروپا درباره جزایر سه گانه ایرانی و نقض مالکیت 
ایران جنبه حاشیه پردازی داشته است.وی ادامه داد: گویا کشورهای منطقه توجه ندارند که جزایر 
سه گانه ایرانی قبل از تشکیل برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس وجود داشته است و جمهوری 
اسلامی بر سر تمامیت ارضی خود با احدی شوخی ندارد. به گونه ای که هشت سال دفاع مقدس 
به خوبی این موضوع را نشان داد. از سوی دیگر جبهه استکبار تلاش میکند تا شعار وفاق ملی را در 

داخل کشور و خارج مورد حمله قرار دهد و آن را تضعیف کند.
هم چنین احمد راستینه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: 
اتحادیه اروپا و آمریکا بدانند که تلاش آنها برای ایجاد اختلاف در بدنه ملت ایران، بی‌نتیجه خواهد 
بود. ملت ایران و مسئولین جمهوری اسلامی ایران متحداً و در کنار هم با قاطعیت تا آزادی قدس 

شریف در کنار جبهه مقاومت خواهند ایستاد و با انسجام خودشان از حاکمیت ملی و مالکیت 
جزایر سه گانه به صورت قاطع دفاع خواهند کرد. وی ادامه داد: در حالی که جمهوری اسلامی ایران 
همواره از جبهه مقاومت حمایت کرده و تحت هیچ شرایطی در برابر این فشارها تسلیم نخواهد شد 

و از منافع ملی و حاکمیت مطلق خود در جزایر سه گانه دفاع خواهد کرد.

واکنش نمایندگان مجلس به اظهارات تازه اتحادیه اروپا 

جزایر سه گانه خط قرمز ایران است

گفت وگو


